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آغاز به کار سامانه 
»رتبه بندی معلمان« 

سرپرست دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
وزارت آموزش و پرورش از آغاز به کار »سامانه 
رتبه بندی« از امروز خبر داد و جزئیات و نحوه 
بارگذاری مدارک لازم از سوی فرهنگیان را 

تشریح کرد.
سجاد سیاح در این باره گفت: امروز سایت 
را باز می کنیم، اما درباره ساعت آغاز به کار 
سامانه باید گفت که ما از شب گذشته آماده 
بودیم و هر زمان وزیر آموزش و پرورش دستور 
رسمی صادر کند، سامانه را در دسترس قرار 

می دهیم.
او افزود: آدرس سامانه rtb.medu.ir است و 
آدرسی که پیش از این اعلام شده بود  ای پی 
تستی سامانه بود که برای برخی استان ها در 

دسترس قرار گرفته بود.
سرپرست دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه همکاران 
می توانند با نام کاربری و رمز عبوری که در 
سامانه پروفایل داشتند وارد شوند گفت: اگر 
کلمه عبور را فراموش کرده باشند، 2قابلیت 

برای بازیابی رمز عبور پیش بینی شده است.
سیاح افزود: فرم ها و موارد دیگر در سامانه 
طرح ریزی شده و سعی کردیم محیط کاربری 
ساده ای داشته باشد. به زودی فیلم آموزشی 

راهنما نیز بارگذاری و منتشر می شود.
او همچنین اعلام کرد که به منظور حفظ 
عدالت در ورود اطلاعات و جلوگیری از افزایش 
بیش از حد بار سامانه، اینگونه برنامه ریزی 
کرده ایم که هر رقم کدملی از سمت راست 
)اولین رقم سمت راست کد ملی( 2.5روز 
کاری برای ثبت نام فرصت داشته باشد و امروز 
از صفر شروع می شود تا به کد۹ برسیم. جدول 
زمانبندی مشخص شده  است. با این حال پس 
از اتمام این زمان نیز فرصت دوباره ای به همه 
همکاران که موفق به ثبت نام نشده اند داده 

می شود و جای استرس و نگرانی نیست.
سرپرست دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه جامعه 
هدف بیش از ۸۰۰هزار نفری داریم، تأکید 
کرد که این اقدام به منظور کنترل بار ورود 
به سامانه انجام و طی ۹روز ثبت نام ها انجام 
می شود. تست های فنی نشان می دهد که 
نباید مشکل خاصی در این زمینه داشته 
باشیم. سرورها و پهنای باند ویژه اختصاص 
داده شده و اقدامات زیرساختی و سخت افزاری 
انجام شده و مسئله خاصی وجود نداشته است. 

منبع ایسنا

 پرداخت سهام 
صندوق ذخیره فرهنگیان
عضو هیأت مدیره و معاون مالی و سرمایه 
انسانی مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان از 
واریز سهم الشرکه )سهام( اعضای بازنشسته 
مؤسسه در کمتر از یک ماه خبر داد. حمید 
باقرنژاد با اشاره به تشکیل واحد مدیریت امور 
اعضا در مؤسسه، گفت: در راستای انتظارات 
بحق اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان شاهد 
تغییرات و اتفاقات مثبتی در فرایند پرداخت 
سهم الشرکه اعضای بازنشسته هستیم که 
به تدریج اطلاع رسانی خواهد شد. او افزود: 
به دنبال تقویت زیرساخت ها و سیستم اعضای 
مؤسسه، سود سال مالی مربوط به دوره2۷ 
)از مهر۱۳۹۹ لغایت شهریورماه۱۴۰۰( 2ماه 
زودتر از سال های قبل و تنها دو هفته پس از 
برگزاری مجمع پرداخت و موجب رضایت و 

خشنودی اعضای بازنشسته شد.
او از واریز مبلغ 2۰5میلیاردو2۴۱ میلیون 
ریال به  حساب معلمان عضو صندوق ذخیره 
فرهنگیان که از دوم خرداد تا اول تیر۱۴۰۱ 

به افتخار بازنشستگی نایل آمده اند، خبر داد.
عضو هیأت مدیره مؤسسه صندوق ذخیره 
فرهنگیان تصریح کرد: مبلغ مذکور شامل 
واریزی عضو، واریزی سهم تعهدات دولت و 
سود ناشی از فعالیت های اقتصادی مؤسسه 
صندوق ذخیره فرهنگیان است که به  حساب 
۱۳۰۱ نفر از فرهنگیانی که عضو این صندوق 

بوده اند، واریز شده است.
باقر نژاد با تأکید بر حفظ کرامت اعضای 
مؤسسه، گفت: پرداخت سهم الشرکه اعضای 
مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان در 
سریع ترین زمان ممکن و کمتر از یک ماه پس 
از بازنشستگی و دریافت اطلاعات به حساب 
آنها واریز شده است درحالی که قبلا حدود ۳ 

ماه طول می کشید.
 او با اشاره به اینکه هم اکنون حدود ۸۱درصد 
از فرهنگیان عضو مؤسسه هستند، تأکید 
کرد: سایر فرهنگیانی که هنوز عضو صندوق 
نشده اند می توانند در اسرع وقت نسبت به 
عضویت در مؤسسه اقدام کنند تا از خدمات 
و سودآوری این مجموعه بزرگ اقتصادی 

بهره مند شوند.
عضو هیأت مدیره مؤسسه صندوق ذخیره 
فرهنگیان افزود: همچنین اعضای صندوق که 
در شرف بازنشستگی قرار دارند می توانند با 
مراجعه به دفاتر نمایندگی مؤسسه در سراسر 
کشور یا ادارات تعاون آموزش و پرورش نسبت 
به تکمیل فرم ادامه عضویت اقدام کنند تا 
ضمن برخورداری از مزایای طرح استمرار، 
همچنان از سودآوری مؤسسه در سال های 

آینده برخوردار شوند.
منبع ایرنا

خبر

افزایش نظارت بر مراکز توانبخشی

تصاویری که در هفته  های گذشته از برخی 
مراکز نگهداری از معلولان منتشر شد، نگرانی 
خانواده های این افراد را دو چندان کرده است. 
تعدادی از مدیران انجمن های حمایتی و فعال 
در حوزه افراد معلول، از افزایش مراجعه والدین 
افراد به انجمن های معلولان و این ابراز نگرانی ها 
خبر می دهند. کتک زدن، بستن دست و پای 
مددجو به تخت، رسیدگی نکردن به موقع به وضع 
بهداشت فردی آنها، غذای کم یا نامناسب و... 
برخی از مصادیق این بدرفتاری هاست. معاون امور 
توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از برخوردهای 
قانونی با مراکز خاطی خبر می دهد؛ مجازات هایی 
که بسته به شکایت های ثبت شده از دریافت 
تذکر تا تعطیلی کامل مرکز و باطل شدن مجوز 

را شامل می شود.
 »محمد کاظمی« مدیرعامل مؤسسه آموزشی 
رعد شرق تهران در این باره می گوید: »با 
انتشار تصاویری از بدرفتاری ها در برخی  مراکز 
شبانه روزی، مراجعاتی از طرف برخی خانواده ها 
داشتیم که نیاز به مشورت و راهنمایی داشتند. 
همین امروز مادری به دفتر مرکز رعد شرق 
مراجعه کرده بود و از کتک خوردن و بدرفتاری با 
فرزند معلولش در مرکز نگهداری شکایت داشت 
و گله می کرد. می دانیم که بسیاری از خانواده ها 
برخلاف میلشان، به دلایل مختلف مجبور به 
سپردن کودکان به این مراکز هستند. اما دیدن 

جگرگوشه شان در این شرایط آنها را منقلب 
کرده بود. این در حالی است که در این یک مورد، 
خانواده حدود ۷میلیون تومان به صورت ماهانه به 
مرکز پرداخت و بهزیستی هم کمک هزینه  ای، 
حدودا ۴میلیون تومانی به عنوان یارانه به این 

مبلغ اضافه می کند.«

جای خالی کارشناسان مددکاری
مراکز نگهداری شبانه روزی از افراد دارای معلولیت 
توسط سازمان بهزیستی به بخش خصوصی 
واگذار می شود. بهزیستی به عنوان متولی، تنها 
نقش نظارتی در این زمینه دارد و صدور و لغو 
مجوز این مراکز را مدیریت می کند.  »کامران 
آروان« مدیرعامل جامعه معلولان ایران می گوید: 
»در سال های گذشته کیفیت خدمات در مراکز 
نگهداری و توانبخشی شبانه روزی ویژه معلولان 
به یکی از دغدغه های مهم خانواده های آنها تبدیل 
شده است. در زمینه ارائه خدمات در این مراکز 
هم استانداردهای جهانی و هم شرایط بومی هر 
منطقه را باید درنظر گرفت. اما در کل بیایید 
به یک سؤال پاسخ دهیم: ما این مراکز را به چه 
کسانی می سپاریم؟ آیا واقعا تمام افرادی که در 
مراکز نگهداری از معلولان فعالیت می کنند 
از سلامت روانی کافی برخوردار هستند؟ در 
وضعیت امروز که اغلب ما از طرف جامعه و زندگی 
تحت فشارهای روانی زیادی هستیم، فردی که 
به عنوان کارشناس و مددکار در این مراکز کار 
می کند و فشار سخت این کار را هم متحمل 
می شود، چقدر از نظر روانی پایش می شود؟« او با 
آوردن مثالی، شرایط موجود در برخی مراکز ایران 

را اینگونه توضیح می دهد: »برخی  مراکز به جای 
اینکه کارشناس و فرد تحصیل کرده و آموزش دیده 
در زمینه مددکاری و توانبخشی معلولان را 
استخدام کنند، سراغ افراد عادی می روند که 
هیچ آشنایی ای با روش های تخصصی ندارند. 
دلیل هم این است که به افراد غیرمتخصص 
می توانند حقوق کمتری پرداخت کنند. این افراد 
هم به دلیل اینکه هیچ آشنایی ای با نحوه نگهداری 
و مراقبت از معلولان ندارند، به آنها قرص های 
آرامش بخش می دهند تا اغلب ساعات روز در 
خواب باشند و آنها را به تخت می بندند. برای 
آرام کردن بچه های معلول آنها را کتک می زنند 
و اهمیت توجه به موقع به زمان دریافت داروهای 

آنها را درک نمی کنند.«

استاندارد جهانی چه می گوید؟
ماجرای استانداردها و فرهنگ درست نگهداری 
از افراد دارای معلولیت شدید در جامعه، به 
همین جا ختم نمی شود. آروان برای اینکه فاصله 
استانداردهای بومی ما با دیگر نقاط جهان را 
نشان دهد، از سیاست ها و فرهنگسازی  هایی که 
در این زمینه انجام شده، می گوید: »ذهنیتی در 
جهان رشد کرده و شکل گرفته که معتقد است از 
معلول نباید نگهداری کرد، بلکه باید از او حمایت 
کرد و شرایطی را فراهم آورد که فرد با هر درجه 
از معلولیت، مثل دیگر افراد در جامعه زندگی 
کند. برخی کشورها با پرداخت هزینه هایی 
به خانواده ها این شرایط را فراهم می کنند و 
برخی دیگر، شبه خانواده هایی را برای زندگی 
معلولان ایجاد می کنند. اما این نگاه که افراد 

دارای معلولیت در آسایشگاه ها نگهداری شوند، 
منسوخ شده است. بسیاری از این افراد با وجود 
محدودیت های حرکتی و یادگیری، توانایی های 
زیادی دارند، اما با نگهداری از این افراد در محیط 
دور از اجتماع، توانایی های او را می گیرند.«پایش 
سلامت روانی افراد شاغل در مراکز نگهداری از 
معلولان، یکی از مهم ترین موضوعاتی است که او 
به عنوان راهکاری برای جلوگیری از اتفاقات تلخ 
برای معلولان ساکن آسایشگاه ها مطرح می کند. 
آروان می گوید: »به نظر من برخورد با مراکز 
خاطی راه حل اصلی ما نمی تواند باشد و ما باید 
به فکر این باشیم که چطور از رخ دادن این وقایع 
پیشگیری کنیم؛ چراکه ضربه ای که به روح و روان 
افراد معلول آسیب دیده وارد می شود، به راحتی 
قابل جبران نیست و از ذهن او پاک نمی شود. این 

نوشداروی بعد از مرگ سهراب است.«

افزایش ناظران
معاون توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از 
تدوین شیوه نامه ای برای فعالیت مراکز نگهداری 
روزانه و شبانه روزی از معلولان خبر می دهد.  
»اصغر کاظمی« می گوید: »تدوین شیوه نامه 
آخرین مراحل خود را طی می کند و به زودی 
این شیوه نامه به تمام مراکز ما ابلاغ می شود. ما 
در کل کشور 2۱۰۰مرکز نگهداری از معلولان 
داریم که در مجموع ۱۱۰هزار نفر در آن زندگی 
می کنند. تعدد این مراکز باعث می شود با وجود 
نظارت ها، همچنان شاهد رخ دادن اتفاق هایی 
ناخوشایند در برخی از این مراکز باشیم.« او تعداد 
دقیق شکایت ها از این مراکز را عنوان نمی کند و 

از تعطیلی »برخی«  مراکز و لغو مجوزها در یک 
سال گذشته خبر می دهد. کاظمی می گوید: 
»کارشناسان نظارتی ما چک لیستی برای 
نظارت های مستمر در این مراکز دارند که شامل 
موضوعات مختلفی است. مثل بهداشت، رسیدگی 
دارویی و توانبخشی به افراد، پوشاک، تغذیه، 
تهویه، نور اتاق ها، اندازه تخت ها، فاصله تخت ها، 
زمان های دوره ای برای مراقبت یا بازی و.... هریک 
از این موضوعات به تنهایی آنقدر مهم است که 
نمی توان برای آن اولویتی تعیین کرد.« معاون 
توانبخشی سازمان بهزیستی همچنین به لزوم 
افزایش نظارت ها اشاره می کند و می گوید: »علاوه 
بر بازدیدهای کارشناسان استانی و شهرستانی و 
سازمانی ما، خود انجمن ها هم لازم است وارد 
بررسی عملکرد مراکز نگهداری شوند. انجمن 
عالی مراکز غیردولتی می تواند به صورت صنفی 
روی این مراکز نظارت داشته باشد. سازمان 
نظارت و بازرسی هم می تواند در این زمینه ورود 
کند. همچنین ما در حال آموزش خانواده ها 
هستیم تا با شرایط مراقبت از فرزندانشان آگاه 
و آنها هم بتوانند برای دریافت خدمات درست 
و استاندارد، مطالبه گر باشند.« او همچنین از 
قیمت گذاری خدمات در مراکز شبانه و روزانه 
نگهداری از معلولان، برای نخستین بار خبر 
می دهد که با انجام این اقدام، میزان سقف و 
کف مجاز دریافت هزینه هر یک از این مراکز 
مشخص می شود. این تعیین هزینه ها می تواند 

به بهزیستی برای اختصاص 
توان خواهان  یارانه های 
خود کمک بیشتری کند.

بی
اس

هم
ا ط

رض
علی

ی/ 
هر

مش
س: ه

عک

مرضیه موسویگزارش
روزنامه نگار

63نفر
از ابتدای امسال به 

تب کریمه کنگو مبتلا 
شدند که از این تعداد 

5نفر جانشان را از 
دست دادند. براساس 
اعلام وزارت بهداشت، 

بیشترین آمار مبتلایان به 
تب کریمه کنگو در افرادی 
است که مشاغل مرتبط 
با دام دارند؛ یعنی کادر 
دامپزشکی، دامپروران، 
افراد شاغل در دامداری 
و کارکنان کشتارگاه ها. 
بیشتر استان ها مواردی 

از ابتلا به تب کریمه 
کنگو را گزارش کرده اند، 
اما بیشترین موارد ابتلا 
در استان کرمان بود که 
بخش عمده مبتلایان در 
تماس با دام آلوده بودند.

24سال
است که نظام پایش و 
مراقبت بیماری کریمه 

کنگو شکل گرفته. در این 
مدت در برخی از سال ها، 
تعداد موارد ابتلا افزایشی 
و در سال هایی کاهشی 
بود. قبلا موضوعی تحت 
عنوان قاچاق دام وجود 
داشت که این امر سبب 
می شد بیشترین موارد 

ابتلا در استان های شرقی 
کشور به ویژه سیستان و 
بلوچستان باشد. در آن 

زمان به علت ارزان تر بودن 
قیمت دام در پاکستان و 

افغانستان، دام های آلوده 
به شکل قاچاق وارد ایران 
می شد و این یک معضل 

برای ما بود، اما از زمانی که 
قیمت دلار نسبت به ریال 

افزایش داشته است، 
دیگر قاچاق دام شکل 

نگرفته است که به دنبال 
آن طی سال های اخیر 
تعداد موارد تب کریمه 
کنگو ناشی از قاچاق دام 

کاهش یافته است.

150مورد
ابتلا به تب کریمه کنگو در 
یک سال هم قبلا گزارش 

می شد، اما حالا هنوز 
به این پیک نرسیده ایم، 
اما اینکه چرا سال قبل 
تعداد موارد شناسایی 
شده نسبت به امسال 

کمتر بود را بیشتر به این 
علت می دانیم که مواجهه 

انسان با آلودگی، کم 
شده بود و نکته دوم این 
است که شاید در آن بازه 
زمانی اقدامات پیشگیری 

و کنترل کننده تشدید 
شده بود. هر زمانی که به 
پروتکل های بهداشتی، 
سمپاشی منظم، کنترل 
جمعیت کنه ها و... کمتر 
توجه شود، آمار ممکن 

است افزایشی شود.

30کشور
جهان درگیر بیماری تب 
کریمه کنگوست و در 
قاره های آفریقا، اروپا 
و آسیا اندمیک است. 
میزان مرگ ومیر این 
بیماری می تواند قابل 

توجه باشد؛ به طوری که 
متوسط میزان کشندگی 
آن بین ۳۰ تا 5۰درصد 

تخمین زده شده است و 
برخی منابع حتی میزان 
آن را تا ۸۰درصد در زمان 

طغیان ها گزارش کرده اند. 
تب خونریزی دهنده 

کریمه کنگو مهم ترین 
و گسترده ترین بیماری 

ویروسی منتقل شونده از 
طریق کنه است.

منبع / رئیس گروه 
مدیریت بیماری های 

قابل انتقال بین انسان 
و حیوان وزارت بهداشت 

- ایسنا

میزان شیوع

اولین مورد در ایران

چگونه پیشگیری کنیم؟

دوره درمان

2روش انتقال بیماری وجود دارد:

آبله میمونی )Monkeypox( بیماری ویروسی مشترک بین نقشه شیوع آبله میمونی در جهان
انسان و حیوان است که قابلیت انتقال انسان به انسان را هم دارد

8 علامت شایع آبله میمونی
واکسن های موجود 
آبله )انسانی( 
می توانند در مقابل 
آبله میمونی هم مؤثر 
باشند، این واکسن ها 
می توانند از ابتلای 
افراد به بیماری یا ظهور 
علائم آن جلوگیری 
کنند حتی اگر فرد در 
معرض ویروس قرار 
گرفته باشد.

12نفر تاکنون از زمان مدت شیوع گسترده این 
بیماری در جهان جان خود را از دست داده اند

۳ تا 6 درصد احتمال مرگ ناشی از آبله میمونی 
گزارش شده اما این بیماری در بیشتر موارد 
به صورت خودبه خود و در عرض چند هفته از بین 
می رود. نوزادان، کودکان و افراد مبتلا به نقص 

ایمنی هم بیشتر در معرض خطر هستند

تب، سردرد شدید، دردهای عضلانی، کمردرد، ضعف، 
تورم غدد لنفاوی و ضایعات پوستی )تاول(

از محیط آلوده به انسان: )تماس با مواد و اشیایی 
که به ترشحات عفونی بیماران آلوده شده اند، مثل لباس، 

ملحفه، بانداژ، پانسمان و ظروف آلوده(

25مرداد نخستین مورد آبله میمونی در کشور در 
اهواز شناسایی شد

2تا 4هفته طول می کشد تا علائم بهبود پیدا کنند و 
دوره کمون هم 6 تا 1۳ یا 5 تا 21 روز است

94کشور شیوع این بیماری را تأیید کرده اند و 
بیش از ۳8هزار نفر هم مبتلا شده اند

5کشور ازجمله آمریکا، اسپانیا، آلمان، انگلیس، 
فرانسه و برزیل بیشترین موارد ابتلا را دارند

انسان به انسان:  )تماس مستقیم با ضایعات پوستی 
فرد بیمار، از طریق قطرات و ترشحات تنفسی در تماس 

نزدیک و طولانی مدت، انتقال از طریق مادر به جنین(

شست وشوی مرتب یا ضدعفونی دست ها
محدود کردن تماس با افراد مشکوک به آبله میمونی

قرنطینه و مراجعه زودهنگام به مرکز سلامت درصورت بروز علائم مشکوک

اینفو گرافیک: علیرضا بهرامی

 فیبر نوری همچنان
 در تاریکی

 بدرود با برادر شهيدم 
در پهلوانان نمی میرند

کتیبه ای که  تاریخی نبود

وزیر ارتباطات اعلام کرده که در سطح دولت 
درباره پروژه فیبر نوری مشکلی وجود ندارد

نگاهی به تاریخچه و کارنامه تئاتر بانوان 
در ۴دهه اخیر در گفت وگو با اعظم بروجردی

قدمت کتیبه موجود به سال ۱۳2۹و زمان احداث پل 
آلوسگرد بر فراز رودخانه می رسد و خبر وجود کتیبه 

باستانی در توالت، کذب محض است 

کشورهایی که آبله 
میمونی در آنها گزارش 
شده است با علامت 
دایره مشخص شده اند

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی: شیوه نامه جدید برای اداره مراکز نگهداری معلولان  در دست تهیه است


